

5 maja 2023



Wernisaż wystawy oraz Dzień Polski w Brukseli 2023

7 maja w Brukseli odbędzie się wernisaż wystawy „Architektura pamięci” oraz Dzień Polski w Brukseli, podczas którego województwo świętokrzyskie będzie miało swoje stoisko promocyjne. W wydarzeniach weźmie udział sekretarz województwa Mariusz Bodo.

Przygotowana przez Muzeum Wsi Kieleckiej wystawa „Architektura pamięci” na przykładzie historii powstania michniowskiego muzeum, przedstawia rolę architektury i sztuki jako narzędzia, do godnej realizacji idei komemoracji tragicznych wydarzeń z okresu II wojny światowej. [Więcej o wystawie](#)

Druga edycja Dnia Polskiego w Brukseli odbędzie się 7 maja 2023, w kultowym parku Cinquantenaire w centrum Brukseli. W tym roku – Roku Mikołaja Kopernika wiele atrakcji dla młodych i młodych duchem uczestników będzie związanych z polskim astronomem. Wieczór zakończy koncert Zespołu Kwiat Jabłoni!

Na pikniku 7 maja nie zabraknie bezpłatnych atrakcji skierowanych do wszystkich pokoleń, konkursów z ciekawymi nagrodami, tańców, a przede wszystkim muzyki. Na zaproszenie Instytutu Polskiego na scenie wystąpi Balet Dworski Cracovia Danza, który zaprezentuje fragmenty spektakli „Planety Tańcem Poruszone” oraz „Alla Polacca” i zaprosi wszystkich

do odtańczenia poloneza. Wieczorem, dzięki wsparciu sponsora strategicznego, firmy Comarch BeNeLux, jednej z wiodących firm branży IT inwestującego w krajach Beneluksu, zapraszamy wszystkich uczestników na bezpłatny koncert gwiazdy młodego pokolenia zespołu Kwiat Jabłoni. Będzie również można skosztować pysznego polskiego jedzenia i piwa - dochód ze sprzedaży jedzenia zostanie przeznaczony na wsparcie szpitali w Ukrainie.

Wydarzenie jest możliwe dzięki pracy nie tylko Ambasady, ale również organizatorów z Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii oraz ze Sztabu Pomocy Belgia.

Wydarzenie współorganizują Instytut Polski w Brukseli, Stałe Przedstawicielstwo Polski przy NATO, Polska Organizacja Turystyczna oraz przedstawicielstwa polskich regionów. Głównym sponsorem Polish Day in Brussels jest Comarch BeNeLux. Wydarzenie jest możliwe również dzięki wsparciu następujących partnerów: Gaz-System SA, Tectum, Narodowego Banku Polskiego, Polskich Linii Lotniczych LOT, firm polonijnych Magabel and Belgica.